Quocirca merito fecerit vultus eorum cœci, apud Anordus, qui causa amoris Dei, ab hominibus dona vanitatis, & superfluitas non recipit, Deum in maiestate sua vitantur.)

**Iniquitates.** ) Telephorus & Hieron. *טלפוס זימבא* quæ vox deliberatio facinus, cogitatio, meditatio significat, ut alius dicit, præsertim vero in alterius damnum. **Iniquitates in manibus** sunt, quæ in opus rediguntur: Vel, ut ait Euthym, quæ in quibus, quas habent improbi in promptu.

**Dextera eorum repleta est muneribus.**) Dextera manu munera capiunt. Alii tenent mystici sunt apud Hugonem, & Thomam: Improbis ob nonnulla opera bona, recipere in hac vita externa munera, & temporalia, quum caritati sint æternis: vel quidquid boni faciant, muneris alicujus, præmiique recipiendi causa faciunt, quod est munus manu, idest, emolumentum temporale, à lingua nempe, laus; à corde, videlicet favor. Nomen *טלפוס* substantivè numeri singularis, non minus absolutè significat, sed fortis, arque corruptionis. **Dextera** pro operibus usurpat, præsertim bonis, proque felicitate. Igitur qui hic felices volunt esse, ac prætere, seu vices imitari, nec expectare dextera future locum; prætereque quorum sinistra sunt opera, quæ faciunt dextera, idest, pro lucrò opera aliquo bona faciunt: hi censentur dextera habere plenas muneribus. Chrysol. docens in postrebe nostra esse, quæ membrorum nostrorum, sive malitiz, sive iustitiz instrumentum facere: inductionemque faciens in lingua, ore, corde, manibus, de istis mali usus exemplum hoc ex loco producit, boni autem ex alio Psalmo 7, in quo mentio fit de elevatione manuum, in similitudinem sacrificii vespertini,

Verf. 11.) Ego autem in innocentia mea ingressus sum: redime me, & miseremini.

**I** Deitè cum impiis damnari non debeat, quia innocenter vixi, quod initio Psalmi his ipsis verbis dicitur: quocirca libera me Deus, de præcanti calamitate, atque pro misericordia tua tribue, ne deinceps in eam relabam.

**In innocentia mea ingressus sum,**) Telephorus & Pa-pa, & Hieron. *in simplicitate mea gradior* *תלפוס זימבא* *בטהומי עלב*. Nomen Hebræum ista valet, ac *integritatem*, perfectionem, sinceritatem. Verbum futuri temporis est pro præterito, vel indicat, quod fecerit hæc, & se fecisse, principio Psalmi eadem utens voce, dixit, in postremo tempeque facere velle. **Qui se habet iustum, non erit innocens** à; nimium is, qui malis vult artibus dives fieri cum injuria proximi; non erit impunitus à Deo, nec effugiet hominum vituperationes, atque reprehensiones. **innocentium** *דוקים* opponit innocenti: nocumentum autem quodecumque per sanguines antea intellexit. **Non privabit bonis eos, qui ambulant in innocentia**, *ב צדקה יצאו דמיהם* *צדקה* *בטהומי*. Apollinaris hoc loco exponit *פיו יושב צדקה*, *vitam placidam*. Assumpsit Innocentius Papa VIII. sententiam istam symboli loco.

**Redime me.**) **Redimere**, sepe idem est quod liberare, species pro genere. Nisi velis dicere hoc ad eò frequentiu usi sunt: verbi voluisse Spiritum S. infirmare liberationem potissimum Elestorum de quacumque tribulatione, appellari posse redemptionem, quoniam pretio sanguinis Redemptoris nostri Christi comparatur, & sit. Pretium idem indicat aliud verbum, quod hic est, **miseremini**; & Enarratores de pretio illo sanguinis hoc eodem loco meminerunt: simulque de liberatione, in quam alerti sumus à multiplici servitute, ac malo, licet Thomas externa per verbum **redimendi**, per **reddendi** potius mala interna velie denotari.

Verf. 12.) Pes meus stetit in directo: in Ecclesiis benedicam te Domine.

**Q**uod ad me attinet, fixi mentis meæ quasi pedem, propostumque in recto tramite tuo, legissis

Hieron. 27. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200.

Ep. a. et in Reg. morat. l. Ad Saram de hinc vici vici s. 16. v. 11. s. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200.

**PSALMUS VIGESIMUS. SEXTUS.**